
1 

 

 
 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 3 DI AMANTEA 

 
(Comuni di: Amantea, Aiello Calabro, Belmonte Calabro, Cleto, Fiumefreddo Bruzio, Lago, Longobardi, San Pietro 

in Amantea, Serra d’Aiello) 
 

DETERMINAZIONE 

COMUNE DI AMANTEA 

Albo Pretorio n°90 

del 02.02.2018 

 

 

UFFICIO DI PIANO 
 

N. 2 

Del 26.01.2018  

Reg.Gen.  
 
 

DETERMINA N 2 DEL 26/01/2018 

Oggetto: approvazione MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA CO-

PROGETTAZIONE, PER LA PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO RETI TERRITORIALI PER LA 

CONCILIAZIONE TRA I TEMPI DI VITA E DI LAVORO 

 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del 06/11/2017, prat. n. 2787 registro dei 

decreti dei  dirigenti  della  Regione  Calabria  n.  12395  del  10/11/2017  per  la  

presentazione  di domande di contributo a valere sull'avviso pubblico per la 

creazione di reti territoriali per la conciliazione tra i tempi di vita e di lavoro; 

VISTA la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996; 

VISTO il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999; 

VISTO il D.P.G.R. n. 206/2000 e ss. mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 445 del 28 dicembre 2000 e ss.mm.ii., "Disposizioni legislative 

in materia di documentazione amministrativa" (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n. 42 del 20 febbraio 2001); 

VISTA la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e ss. mm. ii.; 



2 

 

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 303 del 11 agosto 2015 e la Delibera del 
Consiglio Regionale n. 42 del 31 agosto 2015 con cui a stato approvato ii Programma 
Operativo Regionale Calabria FESR FSE 2014-2020; 

VISTA la Decisione di esecuzione C(2015) 7227 finale del 20 ottobre 2015 con la 
quale la Commissione Europea ha approvato ii Programma Operativo Regionale 
Calabria Fesr - Fse 20142020; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che 
integra il 

Regolamento(UE)n.1303/2013 

VISTA la D.G.R. n. 501 del 1 dicembre 2015 con la quale Ia Giunta Regionale ha 
preso atto della Decisione di approvazione del Programma Operativo Regionale 
Calabria FESR-FSE 2014- 2020; 

PREMESSO CHE 
 E' intendimento delle Amministrazioni Comunali facente parte dell’Ambito n. 3, di 

cui Amantea è Comune Capofila, a perseguire e favorire la realizzazione dello sviluppo di 

Reti Territoriali di Conciliazione, al fine  di "Aumentare l'occupazione femminile" ed 

"Aumentare, consolidare, qualificare i servizi di cura socio-educativi rivolti ai 

bambini e dei servizi di cura rivolti a persone con limitazioni dell'autonomia e 

potenziare l’offerta di servizi sanitari e sociosanitari territoriali" in attuazione del POR 

FESR-FSE Calabria 2014/2020  e in conformità alle  disposizioni comunitarie, nazionali 

e regionali vigenti in materia; 

 che il progetto, laddove presentato, potrà essere attivato solo in caso di 

approvazione e finanziamento da parte della Regione Calabria, unica Autorità 

Responsabile della selezione e monitoraggio del progetti, del controllo  ed 

autorizzazione del rendiconto. 

 per tali motivazioni, il Comune di Amantea, intende elaborare con ii concorso di un 

soggetto terzo, una progettualità finalizzata alla presentazione di una candidatura 

da presentare alla Regione Calabria nell'ambito della selezione dei progetti 

territoriali del POR Calabria FESR FSE 2014-2020 come richiamato dal Decreto 

del Dirigente Generale della Regione Calabria del 06/11/2017, prot. n. 2787. 

 

DATO ATTO che è volontà dell’Ufficio di Piano pubblicare un avviso che ha come 

finalità Ia raccolta di manifestazioni di interesse per l'individuazione di un soggetto 

collaboratore in grado di prestare, a supporto del Comune di Amantea, un insieme 

di servizi specialistici consistenti in attività di co-progettazione secondo le condizioni, 

gli standard, le linee guida, i criteri, i parametri, i formulari e procedure stabiliti 

dall'avviso pubblico della Regione Calabria per l'attivazione dei servizi territoriali per 

la conciliazione di cui il candidata avrà cura di informarsi; durante la fase di co-

progettazione sarà operata un'analisi del contesto territoriale nel cui  ambito  I servizi 



3 

 

saranno erogati, mediante momenti di confronto con l'Amministrazione Comunale e 

con i portatori di interessi locali: Centri per l'impiego, Associazioni di categoria, 

Sindacati, Enti bilaterali,  Soggetti ed Organizzazioni del Terzo Settore, del privato 

sociale e del volontariato, Ordini, collegi, associazioni professionali, altri soggetti 

pubblici o privati portatori di interessi diffusi e coerenti con le finalità della rete, 

che vorranno fornire un contributo informativo finalizzato alla migliore 

definizione dell'intervento progettuale; 

 

PRESO ATTO che il compenso professionale è stimato al 2% rispetto all’ importo totale 

del progetto che potrà avere max un importo di € 350.000,00 e quindi inferiore a 

40.000,00 euro; 

DATO ATTO che, per quanto sopra detto, si può applicare l’art.36 comma 2 lett.a) del 

D.lgs 50/2016 e succ. mod. e int. e quindi è possibile effettuare l’affidamento diretto 

ad un professionista qualificato ; 

Per quanto sopra esposto; 

                                                                       DETERMINA  

- Di approvare l’Avviso di MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA CO-

PROGETTAZIONE, PER LA PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO RETI TERRITORIALI 

PER LA CONCILIAZIONE TRA I TEMPI DI VITA E DI LAVORO; 

- Di pubblicare lo stesso sull’Albo Pretorio fino a giorno 07/02/2017; 

- Di dare atto che il R.U.P. è il sottoscritto Dott. Rocco Chilelli. 

 

Il Responsabile Ufficio di Piano 
Rocco Chilelli 


